
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

CONSELHO DE CAMPUS - CHAPECÓ 

Resolução Nº 36/2021 - CONSC - CH (10.41.12) 

 23205.005246/2021-18Nº do Protocolo:
Chapecó-SC, 16 de março de 2021.

Designa Comissão para elaboração de
proposta para o local de instalação da Usina
Fotovoltaica no  Chapecó.Campus

O Conselho de Campus da Universidade Federal da Fronteira Sul - UFFS,  Chapecó, nocampus
exercício de suas atribuições legais, considerando parecer aprovado em 03/03/2021 e indicações dos
pares,

RESOLVE:

Art. 1º Designar Comissão para elaboração de proposta para o local destinado a instalação da Usina
Fotovoltaica do campus Chapecó, composta pelos seguintes servidores:

I - Diego de Souza Bueno - Representante da Direção do Campus
II - Guilherme Martinez Mibielli (titular) e Mauro Leandro Menegotto (suplente) - Representantes do
curso de Engenharia ambiental e Sanitária;
III - Siumar Pedro Tironi - Representante da Coordenação Adjunta de Áreas Experimentais;
IV - Fábio Corrêa Gasparetto - Representante da Secretaria Especial de Obras;
V - João Alfredo Braida - Representante do curso de Agronomia.

Art. 2º. A comissão, a critério de seus membros, poderá indicar um coordenador e um relator para a
me lho r  o rgan i zação  e  condução  dos  t r aba lhos ;

Art. 3º A comissão deverá formular "proposta para o local de instalação" da usina fotovoltaica no
campus Chapecó, a ser submetido na segunda sessão ordinária do conselho de campus, convocada
para o dia 23/03/2021, as 14 horas, conforme parecer aprovado na primeira sessão, ocorrida em
0 3 / 0 3 / 2 0 2 1 .

Art. 4º Considerando o período de pandemia e o atual nível de segurança operacional do campus -
NSO, eventuais atividades que, a critério da comissão, exigirem presencialidade no campus, deverão
ser comunicadas com antecedência a Direção de Campus ou a Coordenação Administrativa para a
devida liberação de acesso, sendo obrigatória a observância as normas institucionais de biossegurança.

Art. 5º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões do Conselho de Campus da Universidade Federal da Fronteira Sul,  Chapecócampus
por aplicativo de reuniões on-line),(em caráter excepcional,  1ª Sessão Ordinária, em Chapecó-SC, 03

de março de 2021.

 Documento não acessível publicamente



(Assinado digitalmente em 16/03/2021 12:18)
ROBERTO MAURO DALL AGNOL

DIRETOR DE UNIDADE - TITULAR

CCH (10.41)

Matrícula: 1929454

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sipac.uffs.edu.br/public/documentos/index.jsp
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 36 2021 Resolução 16/03/2021 511f400694

https://sipac.uffs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

